
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.901

Piracicaba, 12 de outubro de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.806, DE 10 DE OUTUBRO DE 2012.
Dispõe sobre a anulação do tombamento, como Patrimônio Histórico e Cul-
tural de Piracicaba, do imóvel de propriedade da Construtora Incorporadora
Da Car Ltda, localizado à Rua Boa Morte, nº 1.557, neste Município.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o Relatório de Vistoria de fls. 22/23, a ata da 7ª
Reunião Ordinária de fls. 28 a 35 do Conselho de Defesa do Patrimônio
Cultural de Piracicaba – CODEPAC e a homologação do Sr. Prefeito em fls.
37, do Processo Administrativo nº 64.792/2012 desta Prefeitura,

D E C R E T A

Art. 1º Fica anulado o tombamento como Patrimônio Histórico e Cultural
de Piracicaba, do imóvel de propriedade da Construtora Incorporadora Da
Car Ltda, localizado à Rua Boa Morte, nº 1.557, neste Município, objeto do
Decreto nº 10.977, de 20 de dezembro de 2004.

Art. 2º Fica o Conselho de Defesa do Patrimônio Cultural de Piracicaba
autorizado a retirar o imóvel de que trata o artigo anterior do Livro de Tombo
competente, para todos os efeitos legais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de outubro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

ROSÂGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.825, DE 11 DE OUTUBRO DE 2012.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação Metodista
de Ação Social - AMAS, concedida através do Decreto nº 8.221/98.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada
pelas de nº 6.198/08 e nº 6.910/10, bem como o parecer favorável do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, constante
de fls. 44, do Processo Administrativo nº 127.342/2012, desta Prefeitura
Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através do Decreto nº 8.221, de 28 de dezembro de 1998, da ASSOCIAÇÃO
METODISTA DE AÇÃO SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº 47.719.042/0001-
40, com sede à Rua Hélio Penteado de Castro, nº 657, Bairro Nova América,
em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 11 de outubro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 172/2012

Objeto: locação de stands a serem utilizadas na realização da V Festa do
Sorvete.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Lote(S)
Seme Mont agens e Eventos Lt da 01.

Piracicaba, 10 de outubro de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 177/2012
Aquisição e instalação de centrais de recreação infantil..

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participante a empresa: EPEX PLAYGROUNDS
LUCIENE MAIA  DE PAULA EPP, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LA .

Após, negociação, análise das documentações apresentadas e parecer da
Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01
para a empresa EPEX PLAYGROUNDS LUCIENE MAIA DE PAULA EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 11de outubro de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2012
Aquisição de materiais hospitalares.

A Pregoeira, comunica que a empresa HOSPIMETAL  INDÚSTRIA
METALÚRGICA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. L TDA., interpôs
recurso quanto ao julgamento no referido certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três)  dias úteis, para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Federal
nº. 10.520/02.

Piracicaba, 11 de outubro de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 181/2012
Objeto : aquisição de materiais para educação física. Início da Sessão
Pública : 24/10/2012 às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 11 de outubro de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

EXPEDIENTE DO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIAS ASSINADAS  – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

- TORNANDO SEM EFEITO com fundamento no artigo 50 da Lei Mu-
nicipal nº 1972/72, a Portaria que nomeou o Sr. HÉLIO AUGUSTO
VICENTIN, R.G. 16.685.941-X, no cargo em comissão de Assistente
Administrativo, referência 08-A, junto a Secretaria Municipal de Defesa do
Meio Ambiente.

- TORNANDO SEM EFEITO com fundamento no artigo 50 da Lei Mu-
nicipal nº 1972/72, a Portaria que nomeou a Sra. MARIA  JOSE BELLONI
FELIPE, R.G. 5.200.672, em 11.11.2010, no cargo em caráter efetivo de
Enfermeiro Nível Superior, referência 14-B, junto a Secretaria Municipal
de Saúde.

  - EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei
Municipal nº 1972/72 o Sr. VICTOR TORRES PACHECO, RG. 26.594.892-
7, em 01.10.2012, do cargo que exerce em caráter efetivo de Médico
Plantonista, referência P-1, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Nos termos da legislação pertinente, relacionamos a seguir todas as
MANIFESTAÇÕES TÉCNICAS CONCLUSIVAS, HOMOLOGADAS NO
ÂMBITO DESTE PROCON, referentes às  RECLAMAÇÕES
FUNDAMENTADAS, as quais foram finalizadas no período de  01 de janeiro
de 2.012  até 10 de outubro de 2.012, classificadas em atendidas, não
atendidas, encerradas ou improcedentes.

As partes poderão  recorrer da MANIFESTAÇÃO TÉCNICA CONCLUSIVA,
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação da relação a seguir,
mediante interposição de RECURSO FUNDAMENTADO, o qual deverá estar
devidamente acompanhado dos documentos que comprovem suas
alegações e sua legitimidade para tal, devendo ser dirigido a
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

A Autoridade competente, no prazo de 10 (dez) dias úteis, deverá pronunciar-
se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do RECURSO,
devendo essa decisão ser publicada no Diário Oficial do Município no prazo
de 10 (dez) dias, contados da mesma.

Decorrido esse prazo, as RECLAMAÇÕES serão baixadas definitivamente,
quando, então, passarão a integrar o CADASTRO DE RECLAMAÇÃO
FUNDAMENTADA DO EXERCÍCIO PERTINENTE.

Milton  Sérgio Bissoli
Procurador Geral do Município

RESCISÃO CONTRATUAL

Rescindente:  EMDHAP – Empresa Municipal de Desenvolvimento
Habitacional de Piracicaba
Rescindido: ANTONIO VALÉRIO
Contrato: 10/04/99
Rescisão: 10/10/12
Fundamento legal: Cláusula Décima Terceira, “a”, e “e”, do Contrato Particu-
lar de Compromisso de Venda e Compra do imóvel localizado na Rua Nicolu
Tejada, 20, Jd. Oriente (Quadra Q, Lote 13A, Matr. 59.568), Piracicaba/SP.

WALTER GODOY DOS SANTOS
DIRETOR-PRESIDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Reclamação Consumidor Fornecedor Status 

01120039190 Genis Alves de Lima Semp Toshiba S.A. Atendida 

01120063465 Debora Rodrigues Electrolux do Brasil S/A Encerrada 

01120064519 Juliana De Sá Sampaio Silva 
LG Eletrônics da 
Amazonia Ltda. 

Encerrada 

01120066074 Elisabete Trindade Guarnieri 
Banco Cruzeiro do Sul 

S.A. 
 Não 

Atendida 

01120066235 Matheus Souza Moreira Banco Volkswagen S.A. 
 Não 

Atendida 

01120066581 
Juvino  de Jesus  

Procuradora: Janete de Jesus Silva 
Esmaltec S.A. 

Não 
Atendida 

01120067474 Donaldo Antonio Maistro Johnson Controls Be do 
Brasil Ltda. 

Atendida 

01120071616 Ronaldo Tonietti  Piramotors Multimarcas Encerrada 

 

EMDHAP

PROCON



PIRACICABA, sexta-feira, 12 de outubro de 20122

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 9 Outubro 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
004318/2012 PAULA LEME MENDES DE OLIVEIRA
004319/2012 ASSOCIAÇÃO ILUMINA
004320/2012 LUCIA APARECIDA SALVAIA DELAZARO
004321/2012 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS
004322/2012 SETOR DE EMPENHO E CONTROLE DA DESPESA
004323/2012 HIDROBOMBAS MOT. E PISCINAS LTDA -  EPP
004324/2012 MAURO DE QUADROS RODRIGUES - ME
004325/2012 MCATEC COM. E ASSIST DE EQUIP. P/ ESCRIT.E INFORMÁTICA LTDA - EPP
004326/2012 INÊZ BASTOS GUIMARÃES ESTEQUI
004327/2012 JOÃO JOSÉ CORRÊA NETO
004328/2012 QRTZ5 INCORPORAÇÕES DE IMÓVEIS SPE LTDA.-
004329/2012 ATIVAVOZ ENCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
004330/2012 CONSTRUPIRA ENG{ E CONSTRUÇÕES LTDA
004331/2012 CONSTRUPIRA ENGª E CONSTRUÇÕES LTDA
004332/2012 CONSTRUPIRA ENGª E CONSTRUÇÕES LTDA
004333/2012 ATIVAROZ INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
004334/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
004335/2012 UNILESTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOEMPRESARIAL SPE LTDA
004336/2012 UNILESTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOEMPRESARIAL SPE LTDA
004337/2012 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO NEW LIFE FLAT SERVICE

Despachos

Protocolos Processo Interessado
001500/2011 001376/2010 CONDOMÍNIO PIAZZA REPÚBLICA: “Concluído”.
003039/2012 002119/2012 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE: “Concluído”. SÃO PAULO
003048/2012 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Concluído”. PIRACICABA
003943/2011 001376/2010 MRV ENGENHARIA: “Concluído”.
003944/2011 001376/2010 MRV ENGENHARIA: “Concluído”.
003947/2012 ROSELI MARIA SPIRONELO: “Deferido”.
004026/2012 002733/2012 EDIFICIO UIRAPURU: “Concluído”.
004245/2012 002257/2012 ALEXSANDRO GUERREIRO DA SILVA: “Deferido”.
004255/2012 002857/2012 PAULO FERNANDES B. DOS SANTOS: “Concluído”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 10 de Outubro 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
004339/2012 DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE PIRACICABA
004340/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS
004341/2012 CARMELITO JOSE DA ROCHA
004342/2012 PAIAGUÁ EMPREENDIMENTOS S/C LTDA
004343/2012 CBÉ CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
004344/2012 SETOR DE ALMOXARIFADO
004345/2012 VECTOR SERVIÇOS LTDA.
004346/2012 CASSIA LUCIANE JANTIN OTSUBO - ME
004347/2012 DELEGACIA SECCIONAL DE POLÍCIA DE PIRACICABA
004348/2012 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS
004349/2012 AVERSA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
004350/2012 PARK DO LEÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
004351/2012 PARK DO LEÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Despachos

Protocolos Processo Interessado
004233/2012 000500/2006 EDSON VALDEMIR PIGORETTI E: “Concluído”.OUTRA
004269/2012 002868/2012 COMITÊS PCJ: “Deferido”.
004317/2012 002899/2012 SOLANGE CARRIBEIRO: “Indeferido”.
004319/2012 002900/2012 ASSOCIAÇÃO ILUMINA: “Indeferido”.
004338/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”. DE PIRACICABA

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2012/2579
MODALIDADE: Pregão 155/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe
à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR
FACTOTUM COMERCIAL LTDA. 3,10,12 32.477,00
CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 21 6.300,00
VALLOY INDÚSTRIA COMÉRCIO DE VÁLVULAS E
ACESSÓRIOS LTDA 23 1.901,00
PROHISA SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA. - EPP 4,6,7,8,14,15,16 23.867,39
STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP 1 53.998,93
BUGATTI BRASIL VÁLVULAS LTDA. 18,19,20,22 16.699,78
NOVOS TEMPOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 2,5,9,11,13 28.179,50
COMERCIAL FAM BUONINFANTE LTDA 17 33.299,30
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 196.722,90

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 05 de outubro de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

CONTRATO N.º 70/2012
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2012 - PROCESSO N.º 2427/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: VECTOR SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados de manutenção
preventiva e corretiva no Sistema de Gerenciamento da Distribuição de Água
e do Tratamento de Água - Telemetria e Telecomando do município de
Piracicaba
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir da emissão da ordem de serviço.
Valor total: R$ 449.520,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos e
vinte reais).
Valor Mensal: R$ 37.460,00 (trinta e sete mil e quatrocentos e sessenta reais).
Dotação 59 - Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho
323190.1751200361.009 do exercício de 2012.
Empenho n.º  2263/2012.
Assinatura: 05/10/2012.

DECISÃO N.º 23/2012
NOTIFICAÇÃO N.º 027/01/2012

CONCORRÊNCIA N.º 01/2012 - PROCESSO N.º 3353/2011
CONTRATO N.º 38/2012

O SEMAE faz saber que a empresa J.NASSIF ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 62.122.593/0001-16, adotou as
providências necessárias dando integral cumprimento aos termos da
Notificação nº 027/01/2012, de 11/09/2012, publicada no Diário Oficial do
Município de Piracicaba de 13/09/2012. Entretanto, caracterizado o
inadimplemento contratual, a contratada fica ADVERTIDA, com fundamento
no art. 87, inc. I, da Lei de Licitações, visando inibir condutas semelhantes.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 20 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de
Atividades Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de
Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos
pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS
DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  01 de Outubro  de 2.012

CONTRIBUINTE PROCESSO Nº
HERMÍNIO GOMES 14152/1982
OLIVEIRA & SIGNORETTI LTDA 4869/1983
ELIZETE ROSATO 5914/1983
SILVIO CLAUDIO LOURENÇO 1714/1987
MARIA MADALENA PAGOTTO BATISTA 756/1988
MARIA TERESA APARECIDA MUNHOZ 6322/1991
TERA TELEINFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - ME 298/1995
VANIA EDNA MESSIAS PERCHES 20368/1995
EDSON JOSÉ DOMINGUES 9203/1996
MARIA APARECIDA CELLA 24781/2001
ESQUINA DO SABOR PIRAC. ROTISSERIE LTDA 10091/2003
SEBASTIÃO VERDERAME - ME 27478/2003
SANTOS & FELIX PIZZARIA LTDA - ME 141734/2008
DELÍCIAS DA VILA RESTAURENTE LTDA - ME 17777/2010
ELIANE APARECIDA DE MELLO - ME 124531/2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 21/ 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de
Atividades Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de
Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos
pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS
DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  01 de Outubro  de 2.012

CONTRIBUINTE PROCESSO Nº
SUIS SASHI ASHIZUME 8851/1988
AZF SEMCA METALURGICA S/A 6375/1988
RESTAURANTE E CHURRAS PONTO DO MERCADO 10123/1988
WONG LAI CHING TOI 12209/1988
MARIA LUCIA AYRES ZAGATTO  KRUG 413/1988
LEMOS & GODOY LTDA 8544/1988

JOÃO FRANCISCO FRANCOIA ME 17625/1989
ENGEVERDE COM. DE  MADEIRAS E FERRAG. LTDA 15296/1989
EDISIEL ANTONIO TEIXEIRA 1781/1989
COMERCIAL DISTRIBUIDORA PAULISTA LTDA 5009/1989
CLAUDIO YUKIO TAKAGI  ME 7748/1989
ROSELIS NASCIMENTO BARBOZA 4986/1989
WALTER FAVARIN 1172/1989
LANCHES POSTO UM LIMITADA 2872/1989
SERGIO PALMIRO CERONI 19669/1989
ROSANGELA  APARECIDA CASSADOR  THOMAZ 10151/1989
DINAH  AGUIAR  LEONE 6044/1989
ROSEMARI CLAUDIA FASSIO FRANZIN 18963/1989
M L M CONFECÇÕES LTDA 9355/1989
ANGELA  MARIA PATREZE GEREVINI 9205/1989
CASA  DOS COLCHÕES PIRACICABA LTDA 15228/1989
GERSINO OLIVEIRA DOS SANTOS  ME 16201/1989
ULISSES FERES DA SILVA 12500/1989
ELBER  ENRIQUE  PIMENTA 12693/1989
VALDIR  ROSA 15280/1989
COBREL CIA BRASILEIRA  DE ELETRODOS LTDA 19164/1989
PIRAMAR ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 16021/1989
MARIA APARECIDA PEREIRA DA  SILVA 3507/1988
D F  COMERCIAL LTDA ME 18289/1989
FRANCISCO CARLOS DA SILVA 9788/1990
OSMAIR DE  JESUS CAVAGIS ME 12651/1990
M P VEDAÇÕES HIDRAULICAS LTDA 11588/1990
MAURICIO CESAR DALLOCA 13409/1990
NOCETTI & NOCETTI LTDA 13020/1990
MARIA ANGELA  PALCIDO 6945/1990
VALTER TOYOKAZU SIRAOKA ME 7460/1990
ALICIO  MARQUES ME 7257/1990
COMÉRCIO PROD. LIMPEZA LUCAR  LTDA 11232/1990
MANUEL RODRIGUES PIRACICABA ME 13630/1990

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 22/ 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades
Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro
Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS
DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  08  de Outubro  de 2.012

CONTRIBUINTE PROCESSO Nº
LIGIA APARECIDA DONA DE SIQUEIRA 10052/1995
NICOLA BERALDO MAGIOLI 23617/1995
LILIANA CORREA DA SILVA VIANA 7283/1995
JOSE  RENCI 21006/1995
JOÂO ROCHA  DO NASCIMENTO 5103/1995
ALBERTO JOSE  DOMET 1245/1995
ANTONIO CARLOS DA COSTA 12532/1995
HILBERNON  MIRANDA CARVALHO 15093/1994
NADIR  SOARES 5033/1988
ROBERTO  DONIZETI  MOLINA 9303/1988
EDSON  DE  LIMA  SILVA 2732/1987
MAURO BALDISIN 4985/1987
MARCOS APARECIDO  DE CAMPOS 8123/1987
GENTIL LOPES 6794/1987
EDINA  MERCEDES DOS  SANTOS 2775/1986
TEODOLINDO  RODRIGUES  DE  LARA 3300/1985
EVA ALVES DE  MORAES 20182/1985
GONÇALO WALDEMAR  ROMÃO 5651/1983
CARLOS ALBERTO RIBAS 20185/1983
JOÃO APARECIDO RODRIGUES 297/1983
JOSE  GOMES FERREIRA 9228/1982
APARECIDO  NUNES  DE  OLIVEIRA 16709/1979
CLEUSA  ELENA  DA CRUZ  RODRIGUES 7698/1994
BAR  E  LANCHONETE  J.B. LTDA 3908/1994
MANOEL  MARTINS RODRIGUES  PIRACICABA 15889/1994
HELIO GIBIM 8212/1994
SILVIO CESAR PIRES ME 3188/1992
RESTAURANTE  E  PASTELARIA  FAI LTDA ME 14879/1992
ROSILENE  APARECIDA  RAMACIOTTI 6401/1992
JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA CRUZ 16004/1992
CONFECÇÕES VIBRATION DE PIRACICABA  LTDA 19809/1992
CARMELA  D'AQUINO  HOLLAND  ME 3374/1992
PÃES E  DOCES RAINHA DE PIRACICABA  LTDA 1699/1992
ANA  MARIA ROCHA  IEMMA 17656/1992
PEPE  & PIRACICABA  LTDA  ME 16050/1992
ORLANDO LUIS TOLOTTI 15371/1992
INDUSTRIA E COM. DE PROD. PLASTICOS BJ  LTDA 12000/1992
SEBASTIÃO MARCELINO  BARBOSA  ME 758/1992
VOYEUR CONFECÇÕES LTDA 13804/1991
PARAISO DOS COLCHÕES LTDA 14575/1991
VANDA  HELENA  DE  CAMPOS  ME 14591/1991
P.R.C.  TARDIVO  &  CIA  LTDA  ME 3202/1991
MARIA OLIVIA  FRANCI  RODRIGUES  ME 8043/1990
MERCADINHO  B  &  A  LTDA  ME 11432/1990
ZERO  EMBALAGENS  PLASTICAS  LTDA 5507/1990
RAMBALDO  E RAMBALDO  LTDA 10947/1990
S.  DOS  SANTOS  OLIVEIRA 2853/1990
M.A.  COMÉRCIO DE  COSMÉTICOS LTDA 16047/1990
FRAN  TEAU  CABELEIREIROS LTDA ME 6761/1990
SAPECA  CALÇADOS  E  CONFECÇÕES  LTDA 4571/1990
JAIRO DE  OLIVEIRA  ASSUMPÇÃO 7626/1991
MARTA CRISTIANE  FERREIRA  DOS  SANTOS 6835/1991
GUEDES DE CAMARGO COM. DE  PERF.E  ROUPAS 14034/1991
R R CAFETERIA E  ARTIGOS PARA  PRESENTES 16179/1995

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, sexta-feira, 12 de outubro de 20123

PUBLICAÇÃO DO DIA 04/09/12

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 4721/2003 DOMINGOS SOFIA NETO A.I. 40938
PROC. Nº 10701/2003 ADEMIR GUSSON MARQUES ME A.I. 70208
PROC. Nº 131702/2011 JCLF CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO LTDA A.I. 70218
PROC. Nº 31443/1999 ANTONIO JOSÉ VASCA JUNIOR A.I. 70256
PROC. Nº 111478/2007 EMPÓRIO DIGITAL NAUTTILUS LTDA ME A.I. 70261
PROC. Nº 1522/2006 REINALDO LEONEL DE PAIVA ME A.I. 70262
PROC. Nº 26310/2002 POSSATOINOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP A.I. 70263
PROC. Nº 9973/1992 KRAUSE & MANIERO LTDA A.I. 70264
PROC. Nº 14706/1998 LUDMAR FERREIRA MARTINS A.I. 70265
PROC. Nº 17169/2001 MÁRCIO MARCEL DE ARRUDA A.I. 70266
PROC. Nº 19514/2004 JOSÉ APARECIDO DO ROSÁRIO ME A.I. 70267
PROC. Nº 9685/1999 GUIOMAR DO CARMO DINIZ ESTEVES A.I. 70268
PROC. Nº 52412/2008 EDNA APARECIDA ESTEVES DE SOUSA ME A.I. 70269
PROC. Nº 30891/2004 ABRASERV REPRESENTAÇÕES LTDA A.I. 70270
PROC. Nº 6662/1996 RUDNEI APARECIDO CRUZ LEITE A.I. 70275
PROC. Nº 626/2005 ECLIPSE COMUNICAÇÃO LTDA A.I. 70277
PROC. Nº 3577/2008 JESUEL FELIPPE DE OLIVEIRA A.I. 70278
PROC. Nº 13368/1995 IBS INST. BRAS. DE SAÚDE E MED. PREV. PROLONG. A VIDA A.I. 70280

SIMPLES NACIONAL
PROC. Nº 83375/2012 POSITIVO PROPAGANDA LTDA DEFERIDO

CERTIDÃO
PROC. Nº 109696/2012 IMOBILIÁRIA SÃO JUDAS TADEU LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 100417/2012 DIFERE CORRETORA DE SEGUROS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 97796/2012 GLOVIS BRASIL LOGISTICA LTDA DEFERIDO

CÓPIA DE PROCESSO
PROC. Nº 129576/2009 JOSÉ LUIZ DE ARRUDA COLOMBI EPP DEFERIDO

ISENÇÃO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES
PROC. Nº 106828/2012 REQUIPH METALÚRGICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 106829/2012 REQUIPH METALÚRGICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 106830/2012 REQUIPH METALÚRGICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 108488/2012 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 108490/2012 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 108491/2012 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 108492/2012 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 108494/2012 CJ DO BRASIL IND. E COM. DE PROD. ALIM. LTDA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 11/09/12 1/2

CANCELAMENTO DA ESTIMATIVA FISCAL
PROC. Nº 108483/2011 BARCELOS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA EPP DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA – I.S.S./CONSTRUÇÃO CIVIL
PROC. Nº 99873/2012 MARIA DE LOURDES SARTOR ZANDOVAL DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 111293/2012 POLLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 113340/2012 SCHIAVINATTO GER. COL. TRANSP. RES. LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 114818/2012 TOP TIRES COMERCIAL AUTOMOTIVA E IMPORT. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 114973/2012 CPFL – CIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ DEFERIDO
PROC. Nº 114589/2012 CONDOMINIO EDIFÍCIO ILHA DE CRETA DEFERIDO
PROC. Nº 110038/2012 CEAGESP CIA DE ENTREPOSTOS E ARM. GERAIS DE SÃO PAULO DEFERIDO
PROC. Nº 108162/2012 CEAGESP CIA DE ENTREPOSTOS E ARM. GERAIS DE SÃO PAULO DEFERIDO
PROC. Nº 110182/2012 TOP TIRES COMERCIAL AUTOMOTIVA E IMPORT. LTDA INDEFERIDO
PROC. Nº 109159/2012 W.B. PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 103219/2012 VANESSA CHIARINELLI DEFERIDO
PROC. Nº 115116/2012 HPS SISTEMAS HID. E PNEUM. IMP. E EXP. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 116262/2012 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CATAVENTO S/C LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 110177/2012 ARAMIS PAISAGISMO LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 115838/2012 IRENE SARI PRECETTI EPP DEFERIDO
PROC. Nº 114410/2012 DSCHAGAS INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 96973/2010 UNIBANCO UNIÃO DE BANCOS BRASILEIROS S/A DEFERIDO
PROC. Nº 105137/2012 AGRO DINÂMICA COM. DE PROD. AGROPECUÁRIOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 109263/2012 AUTO POSTO REZENDÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 98877/2012 ELISETE APARECIDA PERES NALIN DEFERIDO
PROC. Nº 106964/2012 B & B SERVICE ADM. DE CONDOMINIOS LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 114332/2012 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA / EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 114333/2012 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA / EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 115552/2012 MÁRCIA BERNADETE ZANONI FRANCO DEFERIDO
PROC. Nº 115480/2012 LUCIANA CRISTINA GARCIA PEREIRA DEFERIDO
PROC. Nº 107687/2012 CAIXA ECONOMICA FEDERAL DEFERIDO
PROC. Nº 110064/2012 EDISON JOSÉ GIBIN DEFERIDO
PROC. Nº 109265/2012 GLAUCIA ROSINA ETTORI DEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 115504/2012 M2 CELL COMERCIAL LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO FISCAL
PROC. Nº 741/2005 LIBERTY ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ME DEFERIDO

CÓPIA DE PROCESSO
PROC. Nº 88831/2012 NC EMPREITEIRA PIRACICABA LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 22310/1998 CVBM GERENCIAMENTO EMPRESARIAL S/C LTDA DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 109472/2012 SONIA MARIA SESTARE DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 57703/2012 MAZZERO PEÇAS E SERVIÇOS EM VEÍCULOS LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 51991/2012 LEANDRO APARECIDO FERREIRA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 11/09/12 2/2

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 102980/2012 FERROSIDER METALMECÂNICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 82651/2012 MATEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 80119/2012 INSTITUTO DE ONCOLOGIA CLÍNICA PIRACICABA DEFERIDO
PROC. Nº 80124/2012 START UP COM. E PREST. DE SERV. EQUIP. IND. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 57654/2012 IDEOL INDÚSTRIA DE EQUIP. OLEODINAMICOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 105291/2012 PENSIONATO ANOS DOURADOS LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 105289/2012 VICTORY GESTÃO ESPORTIVA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 105290/2012 MASSIARELLI & SETTO CONSULT., COM. E TERCEIR. LTDA DEFERIDO

RECURSO ADMINISTRATIVO – 2º INSTÂNCIA
PROC. Nº 62434/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO
PROC. Nº 48786/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 104528/2012 4MILL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA DEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV
PROC. Nº 118508/2012 SHEILA R. C. SILVA DEFERIDO
PROC. Nº 116039/2012 GUSTAVO DE MENDONÇA BORGES DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 13/09/12 1/2

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 7130/2004 CARVALHO SAÚDE OCUPACIONAL LTDA A.I. 70271
PROC. Nº 38671/2010 AMANDA C. G. R. A. NASCIMENTO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS A.I. 70272
PROC. Nº 143042/2008 CAMPOS E SILVA CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA A.I. 70273
PROC. Nº 16317/2006 MUNIZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA A.I. 70274
PROC. Nº 830/2003 VIDALAR EMERGENCIAIS MÉDICAS LTDA EPP A.I. 70276
PROC. Nº 31364/2004 UNINORTE TRANSPORTES LTDA ME A.I. 70279
PROC. Nº 57703/2012 MAZZERO PEÇAS E SERVIÇOS EM VEÍCULOS LTDA ME A.I. 70281
PROC. Nº 1912/1997 MAFEROLI CORRETORA DE SEGUROS LTDA A.I. 70284
PROC. Nº 377/1991 ARTEMIS ENGENHARIA E CALDEIRARIA LTDA A.I. 70286
PROC. Nº 23489/2000 INDUSMODEM MODELOS E MÓVEIS LTDA ME A.I. 70287
PROC. Nº 14554/2002 PIRA EQUIP.ESPECIAIS AUTOMOT. E AGRÍCOLAS LTDA ME A.I. 70288
PROC. Nº 4656/2010 CIDIENE JULIANA JEREMIAS CARRIEL DE BARROS ME A.I. 70289
PROC. Nº 10491/2002 INES PEREIRA DOS REIS PIRACICABA ME A.I. 70290
PROC. Nº 11254/2002 C. R. DA SILVA PNEUS ME A.I. 70291
PROC. Nº 15631/1999 MILLENNIUN COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA A.I. 70294
PROC. Nº 17587/1993 HEXAGONAL CONSTRUTORA LTDA A.I. 70295
PROC. Nº 118320/2008 RELÂMPAGO ARTES GRÁFICAS LTDA ME A.I. 70296
PROC. Nº 17955/1989 PIRAFLORA COM. E SERV. FLOREST. LTDA A.I. 70297
PROC. Nº 17281/2003 CLÁUDIO ANTÔNIO BENATO A.I. 70298
PROC. Nº 28892/2002 HELOISA MARIA ORSI CANGIANI A.I. 70299
PROC. Nº 22483/2000 CANAL X COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA A.I. 70300
PROC. Nº 38515/2006 GRANILIMP CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA ME A.I. 70301
PROC. Nº 30460/2008 GRAMEIRA CAMPESTRE LTDA A.I. 70302
PROC. Nº 30460/2008 GRAMEIRA CAMPESTRE LTDA A.I. 70303
PROC. Nº 12867/2003 FABIANO EXPRESSO CARGAS E ENCOMENDAS LTDA EPP A.I. 70304
PROC. Nº 2338/2005 R. H. CAMPIÃO DA SILVA PENTEADO ME A.I. 70305
PROC. Nº 8237/2003 AUTO POSTO RENASCER PIRACICABA LTDA A.I. 70306
PROC. Nº 7774/2003 VETPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA A.I. 70307
PROC. Nº 18823/2002 DUARTE & KUHN COM. E AGÊNCIA PROPAG. PUBLICIDADE LTDA A.I. 70308
PROC. Nº 21452/2004 JUAN FELIPE CAMARGO COIMBRA DE SOUZA ME A.I. 70309
PROC. Nº 13574/2002 CONEPLAN CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E PLANEJAMENTO LTDA A.I. 70310
PROC. Nº 65526/2012 MJM CAÇAMBAS LTDA ME A.I. 70311
PROC. Nº 22890/2001 ÔMEGA COMERCIAL E SERVIÇOS PIRACICABA LTDA ME A.I. 70312
PROC. Nº 12109/1999 M.M. CENTRO DE LÍNGUAS E ESC. ENS. FUNDAM. S/C LTDA A.I. 70313
PROC. Nº 7746/1993 SJ VEÍCULOS LTDA A.I. 70314
PROC. Nº 18529/2000 HILDEBRANDO COSTA BARREIROS A.I. 70315
PROC. Nº 3027/2003 JUNIOR CEZAR MARIANO PIRACICABA ME A.I. 70316
PROC. Nº 57543/2007 HOMEMOTOSSS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA A.I. 70317

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 81958/2012 INTERCEMENT BRASIL S/A (CAMARGO CORREA CIMENTOS S/A) DEFERIDO
PROC. Nº 57702/2012 NILSON SCHIAVON VILLA NOVA DEFERIDO
PROC. Nº 94324/2012 DERMAC EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 110391/2012 LOCALIZA RENT A CAR S/A DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 131702/2011 JCLF CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 106399/2012 FASTWORK PROGRAM SYSTEMS LTDA INDEFERIDO

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
PROC. Nº 115171/2012 JAFAC REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 111033/2012 BONATTO COMERCIAL LTDA ME INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 13/09/12 2/2

CONSTRUÇÃO PELO REGIME DE MUTIRÃO
PROC. Nº 19528/1996 OSVALDO FERNANDES CARDOSO INDEFERIDO
PROC. Nº 11867/2012 GEAZI MACHADO DEFERIDO

RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 76650/2012 MARIA ELIZABETH MOTA ESTEVES DEFERIDO

RETIFICADO O DESPACHO DE INDEFERIDO P/ DEFERIDO
PROC. Nº 72469/2012 ALEXANDRE DONISETE BENSI INDEFERIDO
PROC. Nº 38580/2009 LINDOMAR PEREIRA DE SANTANA INDEFERIDO
PROC. Nº 29440/2002 ANTONIO ROBERTO DE CAMPOS INDEFERIDO
PROC. Nº 11652/2002 ALEXANDRE FARIA DA SILVA INDEFERIDO

CÓPIA DE PROCESSO
PROC. Nº 5741/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 35373/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 62432/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 77173/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 89229/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 102716/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 128726/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 118248/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 158178/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 4706/2012 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 22396/2012 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 21100/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 143097/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO

IMPUGNAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 126481/2011 SERMARINI E CIA LTDA EPP INDEFERIDO

INCLUSÃO DE ATIVIDADE
PROC. Nº 81695/2011 GLOVIS BRASIL LOGISTICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 25714/1996 CARRARO ENG. E MONT. ELETROMECÂNICAS LTDA DEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 40190/2012 AGRO DINÂMICA COM. DE PROD. AGROPECUÁRIOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 29882/2012 BISSOLI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 131704/2011 C.C.R.M. BUCOFF ME DEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL
PROC. Nº 4106/1986 ZIMOTEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FERM. E BIOPROCESSOS LTDA INDEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV
PROC. Nº 109189/2012 WAGNER ROGÉRIO RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 19/09/12

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 117926/2012 RADIO DIFUSORA DE PIRACICABA S/A DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 99478/2012 RADIOLAB SERV. DE RADIOGRAFIA E INSPEÇÃO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 117922/2012 AGÊNCIA TORRES PASSAGENS E TURISMO LTDA DEFERIDO

CÓPIA DE DOCUMENTO
PROC. Nº 5742/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 121540/2012 LUCIANA INÁCIO LUZ INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 51993/2012 MOEX LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 95977/2010 G.A. SILVA & CIA S/C LTDA ME DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 109005/2012 GERALDO FERREIRA BORGES JUNIOR DEFERIDO

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização



PIRACICABA, sexta-feira, 12 de outubro de 20124

PUBLICAÇÃO DO DIA 20/09/12

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 34149/2008 BOMBO & BOMBO DE PIRACICABA LTDA ME DEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 111317/2012 WAGNER ROGÉRIO RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDO
PROC. Nº 116373/2012 ANTONIO LUIS GOMES FERNANDES VIANNA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 25/09/12 1/2

AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 110391/2012 LOCALIZA RENT A CAR S/A A.I. 36346
PROC. Nº 7966/2001 J. G. ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/C LTDA ME A.I. 40951
PROC. Nº 35613/2012 MARHCA TRABALHO TERCEIRIZADO LTDA A.I. 60112
PROC. Nº 35613/2012 MARHCA TRABALHO TERCEIRIZADO LTDA A.I. 60114
PROC. Nº 57702/2012 NILSON SCHIAVON VILLA NOVA A.I. 70318
PROC. Nº 57702/2012 NILSON SCHIAVON VILLA NOVA A.I. 70319
PROC. Nº 57702/2012 NILSON SCHIAVON VILLA NOVA A.I. 70320
PROC. Nº 691/2003 EVANDRO VITOR TOLOTTI ME A.I. 70323
PROC. Nº 28059/2001 MAURICIO FERNANDO DORIZOTTO ME A.I. 70324
PROC. Nº 22477/2001 LUIZ ROBERTO CONSOLMAGNO A.I. 70325
PROC. Nº 563/1993 ANDRADE SANTOS CARMAGO EMPR. IMOB. PROM. VENDAS S/C LTDA A.I. 70326
PROC. Nº 8484/1998 MAURO GRUPP PIRACICABA ME A.I. 70327
PROC. Nº 22816/1999 ANGELA DE FÁTIMA JABOR DRUZIAN A.I. 70328
PROC. Nº 23864/2001 ASSIS & FRANÇA SERVIÇOS S/C LTDA ME A.I. 70329
PROC. Nº 27028/2006 RUBIA TRANSPORTES LTDA ME A.I. 70330
PROC. Nº 38059/2004 RODRIGO SOUZA CUNHA ME A.I. 70331
PROC. Nº 67/2005 EXPORTALL LOCAÇÃO, DISTR., IMPORT. E EXPORT. LTDA A.I. 70332
PROC. Nº 50458/2006 JOSÉ PAULO JOSÉ PINHEIRO ME A.I. 70333
PROC. Nº 25770/2001 JOSÉ FRANCISCO NETO PIRACICABA A.I. 70334
PROC. Nº 22011/1995 CEVEPLAM CENTR. DE VEND. DE PLAN. MÉDICO SC LTDA A.I. 70335
PROC. Nº 27160/2000 HIDRAUSYSTEM PIRACICABA LTDA ME A.I. 70336
PROC. Nº 15119/2001 NET CABLING REDES ESTRUTURADAS LTDA A.I. 70337
PROC. Nº 6271/2006 JOSÉ RICARDO LEBRÃO PIRES FERREIRA A.I. 70338
PROC. Nº 6075/2003 MATHEUS BALARIN NETO A.I. 70340
PROC. Nº 93161/2012 S.O.S PIRA SEGURANÇA E EMERGÊNCIA LTDA A.I. 70341

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 15 DIAS
PROC. Nº 37236/2012 GNT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 120476/2008 FÁBRICA E COM. DE CALHAS SÃO JUDAS TADEU LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 65527/2012 IDEÁRIO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 30 DIAS
PROC. Nº 89942/2012 PIRACICABA SERVIÇOS DE LAVANDEIRA LTDA ME DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE AÇÃO FISCAL – 60 DIAS
PROC. Nº 81958/2012 INTERCEMENT BRASIL S/A (CAMARGO CORREA CIMENTOS S/A) DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 116414/2012 STU INDÚSTRIA DE COMPONENTES E PEÇAS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 116650/2012 BERCAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 121598/2012 USP – CAMPUS LUIZ DE QUEIROZ DEFERIDO
PROC. Nº 117771/2012 PALAZZO DI SPAGNA INCORP. SPE LTDA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 113337/2012 BONASSI CORRETORA E ADM. DE SEG. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 114551/2012 BONASSI CORRETORA E ADM. DE SEG. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 114884/2012 EUSTÁQUIO FERNANDES BUENO FILHO DEFERIDO
PROC. Nº 121741/2012 ROSÁRIO HIDRÁULICA & MECÂNICA LTDA ME INDEFERIDO
PROC. Nº 118778/2012 LIBERTY ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 116404/2012 SIX LEGS SERVIÇOS ADM. LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 121389/2012 FISIOTERAPIA REZENDE LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 120673/2012 MCE ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 114970/2012 DG PLANTAS E SERV. AGRONOMICOS LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 116106/2012 WAGNER ROGÉRIO RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 25/09/12 2/2

CANCELAMENTO DE GUIA
PROC. Nº 105153/2012 PASSOS DA SILVA & PALMA PEREIRA LTDA ME INDEFERIDO

CERTIDÃO
PROC. Nº 118232/2012 REATIVA INDÚSTRIA COM. REPR. E SERV. LTDA DEFERIDO

CONSTRUÇÃO PELO REGIME DE MUTIRÃO
PROC. Nº 13906/1997 JOÃO DE DEUS NUNES DA SILVA DEFERIDO
PROC. Nº 57612/2012 KARINA VALVERDE INDEFERIDO

CÓPIA DE PROCESSO
PROC. Nº 89226/2011 MAUSA S.A. EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS DEFERIDO
PROC. Nº 12396/1990 MANIPULAÇÕES PAPOULA LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 15997/1996 LUIZ CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO
PROC. Nº 20922/1998 SAMUEL SALOTTI E CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA ME DEFERIDO

IMPUGNAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO
PROC. Nº 7795/1994 C.R.M.A. COMERCIAL, CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA INDEFERIDO

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 102979/2012 BANCO VOTORANTIM S.A. DEFERIDO

NOTAS FISCAIS
PROC. Nº 87507/2012 LEA BATISTA CORREIA PORTO DEFERIDO

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
PROC. Nº 80118/2012 METALINOX METALÚRGICA IND. E COM. LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 81962/2012 ASS. ORG. E CONSTR. MOR. DO EMPREEND. SERRA VERDE DEFERIDO
PROC. Nº 80117/2012 J. TARDI REPRES. COMERCIAL DE TINTAS E ACESS. LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 81960/2012 MONTEC MONT. ASS. TÉCNICA S/C LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 99928/2012 P.N.D. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 99926/2012 BCP S/A DEFERIDO
PROC. Nº 110385/2012 HOTEL CAÇULA LTDA ME DEFERIDO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROC. Nº 89931/2012 TURBICENTER BALANCEAMENTOS LTDA INDEFERIDO

RECLASSIFICAÇÃO FISCAL
PROC. Nº 45959/2010 HDX OLEODINÂMICA LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 12746/1990 COMÉRCIO DE MADEIRAS E TRANSPORTES SETTEN LTDA INDEFERIDO

RECURSO – I.S.S./CONSTR. CIVIL
PROC. Nº 66356/2010 JOSÉ LUIZ GUIDOTTI JUNIOR INDEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 116399/2012 MARCOS EDUARDO MENEGATI ME DEFERIDO
PROC. Nº 103316/2012 ORTHO MASTER CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA INDEFERIDO

REMISSÃO DE DÉBITOS / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 18378/1993 ROBERTO DE LIMA INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 93057/2012 ASSOC. DOS MORAD. LOT. PARK CAMPESTRE INDEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 71253/2012 FGQ ENGENHARIA LTDA INDEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/09/12

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO
PROC. Nº 113875/2012 EE “COM. LUCIANO GUIDOTTI” DEFERIDO
PROC. Nº 116398/2012 CONSTRUPIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 105287/2012 DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM PIRACICABA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N
PROC. Nº 113875/2012 EE “COM. LUCIANO GUIDOTTI” DEFERIDO
PROC. Nº 122834/2012 PERFUTEC PERFURAÇÕES DE SOLO LTDA EPP DEFERIDO
PROC. Nº 113339/2012 MARCELO ECHEVARRIA DIAS DEFERIDO
PROC. Nº 114974/2012 CPFL TOTAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA DEFERIDO
PROC. Nº 118469/2012 M.I. SERVICE LTDA ME DEFERIDO
PROC. Nº 122174/2012 JORGE HENRIQUE DA ROSA DEFERIDO
PROC. Nº 115839/2012 IRENE SARI PRECETTI EPP DEFERIDO
PROC. Nº 114577/2012 CONDOMINIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL SOFIA DEFERIDO
PROC. Nº 116350/2012 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CATAVENTO S/C LTDA ME DEFERIDO

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I.
PROC. Nº 112540/2012 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA DEFERIDO

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
PROC. Nº 13622/1992 M. DEDINI PARTICIPAÇÕES LTDA INDEFERIDO

I.T.B.I.-I.V./ ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA – LEI COMP. Nº 224/08
PROC. Nº 101765/2012 RICARDO FAZANARO PEREIRA DEFERIDO
PROC. Nº 115200/2012 BANCO MERCANTIL DE SÃO PAULO S/A DEFERIDO

REGIME ESPECIAL P/ EMISSAO DE DOC.FISCAIS
PROC. Nº 115195/2012 DROGARIA FARMAVIP GOVERNADOR LTDA ME DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA / I.S.S.Q.N.
PROC. Nº 6361/2012 LAMBDA ENGENHARIA TREINAMENTO E SERVIÇOS LTDA DEFERIDO

RESTITUIÇÃO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.
PROC. Nº 113342/2012 VITTAGRO ENGENHARIA AGRONÔMICA LTDA DEFERIDO

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV
PROC. Nº 126393/2012 CAIXA ECONOMICA FEDERAL DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 28/09/12

LEVANTAMENTO ESPECIFICO
PROC. Nº 51989/2012 ALEXANDRE ANTONIO AGUARI ME DEFERIDO
PROC. Nº 109786/2011 SIGMA USINAGEM LTDA EPP DEFERIDO

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 76/12
Execução de serviços de engenharia elétrica, incluindo equipamentos, mão
de obra especializada e materiais.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise da proposta apresentada ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos, planilhas,
catálogos e declarações dos Anexos D e E, bem como o preço estar
compatível com os praticados no mercado, tendo como participante a
empresa: PIRALAN – COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. EPP, DELIBEROU  por
CLASSIFICÁ-LA  e APROVÁ-LA.
Publique-se.

Piracicaba, 11 de outubro de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 73/
2012(Prestação de serviços de locação de software de gestão e divulgação
através de um sistema de mailing (envio de mensagens por e-mail) das
informações referentes ao processo legislativo desenvolvido pela Câmara
de Vereadores de Piracicaba) em favor da empresa: Conde & Dell Aringa
Desenvolvimento de Software Ltda - EPP, totalizando a importância de R$
22.500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais).

Piracicaba, 11 de outubro de 2012.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

VALE DO SOL TRANSPORTES RODOVIÁRIOS ESPECIALIZADOS LTDA,
localizada à Rua Aujovil Martini, 617, Dois Córregos – Piracicaba/SP, CNPJ
50.586.833/0001-54, declara para os devidos fins o extravio do Talão de
Notas Fiscais do nº 3.001 a 4.000 todas em branco.

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

PODER LEGISLATIVO

EXTRAVIOS

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


